
 Wycieczka do Małopolski.

   Niepołomice-Bochnia-Zator – to trasa tegorocznej dwudniowej wycieczki szkolnej uczniów
klasy VI b i VII a. Nasz wspólny wyjazd rozpoczęła wizyta w urokliwym małopolskim mieście 
Niepołomice
. Pierwsze kroki skierowaliśmy do 
Młodzieżowego Obserwatorium Astronomicznego
, gdzie uczestniczyliśmy w prelekcji prowadzonej przez zawodowego astronoma P. Janusza
Nicewicza, doktoranta UJ w Krakowie. W przystępny, pasjonujący i humorystyczny sposób
przybliżył on nam budowę Układu Słonecznego, ewolucję gwiazd i Wszechświata, omówił
podbój Kosmosu i odkrycia współczesnej astronomii. Z niezwykłym zaciekawieniem i atencją
słuchaliśmy prezentacji uzupełnionej zdjęciami, filmami i animacjami dokumentującymi piękno
otaczającego nas Wszechświata. Dopełnieniem naszej edukacyjnej wizyty był seans w
Planetarium zatytułowany: 
„Narodziny wiosennych gwiazd”. 
Na rozgwieżdżonym niebie, które rozpostarło się ponad naszymi głowami obserwowaliśmy
zjawiska zachodzące na firmamencie wraz z nastaniem pierwszego dnia wiosny. Przy
dźwiękach nastrojowej muzyki odkrywaliśmy charakterystyczne gwiazdozbiory wiosennego
nieba, śledziliśmy niezwykłe nocne wydarzenia, szukaliśmy mgławic i komet. Każda kolejna
minuta wpatrywania się w gwiazdy ugruntowywała nas w przekonaniu, że uczestniczymy w
czymś niepowtarzalnym i mistycznym. Kolejnym punktem w naszym programie był położony
nieopodal 
Zamek Królewski w Niepołomicach 
wybudowany w XIV w. przez króla Kazimierza III Wielkiego. Zwiedziliśmy sale ekspozycyjne,
galerię dzieł sztuki, podziwialiśmy liczne trofea myśliwskie. Niektóre z eksponowanych zwierząt
upolowano w pobliskiej Puszczy Niepołomickiej podczas królewskich polowań.   Późnym
popołudniem dotarliśmy do Bochni
. 
Po godz. 17:00 zjechaliśmy 250 m. pod ziemię, aby rozpocząć nocny pobyt w 
Kopalni Soli „Bochnia”. 
Zwiedzanie zabytkowych wyrobisk rozpoczęliśmy od przejażdżki kolejką podziemną. Kolejne
kilometry trasy pokonywaliśmy pieszo rozkoszując się leczniczym mikroklimatem podziemnych
komór solnych. Dodatkową atrakcję turystyczną stanowiła ekspozycja multimedialna
pozwalająca przenieść się w czasie do XII w. by lepiej poznać założycieli i historię kopalni.
Zwiedzanie zakończyliśmy w komorze „Ważyn”, miejscu naszego noclegu i licznych atrakcji. Do
naszej dyspozycji mieliśmy boisko sportowe, 140 m. zjeżdżalnię i podziemną dyskotekę. Po
dniu pełnym wrażeń udaliśmy się na zasłużony odpoczynek, aby zregenerować siły przed
kolejnym dniem wyzwań.

  

Wczesnym rankiem po wyjechaniu na powierzchnię i pożegnaniu Bochni udaliśmy się do Parku
Rozrywki „Energylandia” w Zatorze, gdzie spędziliśmy ostatni dzień wyjazdu. Kapryśna aura nie
popsuła nam dobrego humoru i nie przeszkodziła w dobrej zabawie. Skorzystaliśmy ze
wszystkich atrakcji Parku, z niektórych nawet kilkakrotnie. Małopolskę opuszczaliśmy zmęczeni
ale szczęśliwi, że możemy dopisać kolejne miejsca na naszej wycieczkowej mapie.
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